ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 декабря 2025 года

	№
	94/646-5

	г. Удомля

Об отчете о поступлении и расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва 23 ноября 2025 года
В соответствии со статьей 53 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО (далее - Избирательный кодекс), постановлением избирательной комиссии Тверской области от 03 июня 2022 г. № 66/820-7 «О Порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местных бюджетов территориальным избирательным комиссиям, другим избирательным комиссиям, комиссиям местных референдумов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов на территории Тверской области», финансирование досрочных выборов депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва 23 ноября 2025 года, осуществлялось из средств местного бюджета.
Руководствуясь статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 года №20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24.02.2025 № 159/1855-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Удомельского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Удомельского округа», территориальная избирательная комиссия Удомельского округа постановляет:
1. Принять к сведению отчет территориальной избирательной комиссии Удомельского округа о поступлении и расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области созыва 23 ноября 2025 года (приложение №1).
2. Направить настоящее постановление в Думу Удомельского муниципального округа Тверской области.
3. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчет избирательной комиссии, о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области созыва 23 ноября 2025 года (приложение №2).
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Удомельского округа

Л.В. Митронина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	В.Н. Вяткина

	Приложение 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии

	Удомельского округа

	от 22 декабря 2025 года № 94/646-5

	ОТЧЕТ

	территориальной избирательной комиссии Удомельского округа

	(наименование избирательной комиссии муниципального образования,
территориальной избирательной комиссии)

	о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов

	депутатов Думы Удомельского муниципального округа
Тверской области третьего созыва

	(вид выборов (референдума)

	Дата голосования - "23" ноября 2025 года

	N
п/п
	Виды расходов
	Расходы избирательных комиссий
(комиссий референдума), тыс. руб.

	Всего
	в том числе участковых избирательных
комиссий (комиссий референдума)

	1
	2
	3
	4

	РАСХОДЫ, ВСЕГО
	3098,63
	2391,33

	в том числе:

	1
	Компенсация, дополнительная
оплата труда (вознаграждение)
	2468,09
	2048,68

	2
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	43,94
	0,00

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	98,12
	76,93

	4
	Расходы на связь
	0,00
	0,00

	5
	Транспортные расходы
	0,00
	0,00

	6
	Канцелярские расходы
	72,78
	55,72

	7
	Командировочные расходы
	0,00
	0,00

	8
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)
	0,00
	0,00

	9
	Выплаты гражданам,
привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам
	320,10
	210,00

	10
	Расходы, связанные с информированием избирателей (участников референдума)
	95,60
	0,00

	11
	Другие расходы
	0,00
	0,00

	Примечание: в графу 4 включаются непосредственные расходы участковых избирательных комиссий (комиссий референдума) и расходы избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума).

[bookmark: _GoBack]